ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SERRITA

VALOR MÉDIO   R$ 104.065,77

EMPRESAS CNPJ VALOR GLOBAL R$

ALENCAR CALLOU CONSTRUTORA

LTDA

36.025.420/0001-70 R$ 102.321,65

FC ENGENHARIA 41.080.738/0001-93 R$ 102.903,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

ATA Nº 01

ATA DE REUNIÃO Nº 01, DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024 – DISPENSA Nº
018/2024

Aos 09 (nove) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e
quatro, as 10:00 (dez) horas na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal de Serrita
(PE), situada na Rua Barbosa Lima, 63, centro, nesta Cidade, reuniu-
se a CPL designada pela Portaria nº 001/2024 de 02/01/2024 e nº 188
de 01/07/2024, para juntos deliberarem sobre os trabalhos de abertura
dos envelopes de propostas pertinentes ao presente certame. A
Presente licitação trata-se do atendimento da solicitação da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de Serrita
(PE), e tem como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE PINTURA DE MEIOS-FIOS NA SEDE E
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SERRITA/PE. O senhor
Agente de Contratação deu início a sessão, as 10h00min (dez) horas,
onde foi então aberto os envelopes de propostas, onde constam os
seguintes valores:

O Senhor Agente de Contratação fez a abertura dos envelopes no
horário marcado, após isso encaminhou as propostas para o setor de
engenharia deste município, onde a mesma fez uma analise e emitiu
parecer técnico acerca da sua aceitabilidade, o parecer técnico da
engenharia diz o seguinte: Após análise do ponto de vista técnico de
engenharia a proposta/planilha pertencente a empresa ALENCAR
CALLOU CONSTRUTORA LTDA no valor de R$ 102.321,65
(cento e dois mil trezentos e vinte e um reais e sessenta e cinco
centavos). Sendo esta empresa que ofertou o menor preço para fase de
proposta de preços deste certame, a qual está com planilhas de preços,
cronograma, composições de preços unitários, composição de BDI
compatíveis com o projeto base, sendo assim está devidamente
aprovado; E diante disso a empresa ALENCAR CALLOU
CONSTRUTORA LTDA foi declarada VENCEDORA; Por tanto o
Agente de Contratação convoca a empresa vencedora para apresentar
documentação de habilitação no prazo máximo de 03 (três) dias úteis,
então avisou que fosse confeccionada uma ata relatando todo o
ocorrido na sessão, e que a mesma deveria ser assinada pelos
membros da Comissão de Licitação e a mesma publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco – AMUPE. O
senhor Agente de Contratação sem nada mais havendo a tratar na
reunião a encerrou a mesma e dispôs que se fizesse ciência ao Sr.
Prefeito.

AROLDO ROSENDO DA SILVA
Agente de Contratação

BARBARA KELLY JACINTO NASCIMENTO
Equipe de Apoio

CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS
Equipe de Apoio

10/07/2024, 09:54 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6C228D79/03AFcWeA6nWr_2VMSWGxvCGMMHS-bkvM6hWNsXAPuzaCYhsdrVeXhncxNKx… 1/2

Publicado por:
Aroldo Rosendo da Silva

Código Identificador:6C228D79

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/07/2024. Edição 3630
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

10/07/2024, 09:54 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6C228D79/03AFcWeA6nWr_2VMSWGxvCGMMHS-bkvM6hWNsXAPuzaCYhsdrVeXhncxNKx… 2/2